
                                                                                            

  

INTERREG CZECHY-POLSKA 2021-2027 

FORMULARZ PROPOZYCJI PROJEKTOWEJ / FORMULÁŘ 

PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU 

 

Žadatel: 

Gmina Bystrzyca Kłodzka 

 

Právní forma žadatele: 

Územní samosprávný celek 

 

Kontaktní osoba: Ewa Koczergo 

 

Telefon: 

 0048 74 8117 673 

Email:  

turystyka@bystrzycaklodzka.pl 

 

Název projektového záměru: Zlepšení turistické dostupnosti lesních oblastí a 

turistických zajímavostí česko-polského regionu prostřednictvím vytýčení a 

proznačení lesních cyklotras. 

 

Název k domluvě s partnerem projektu. 

 

Stručný popis projektového záměru: 

 

Záměr spočívá ve vytvoření ve správním centru obce - ve městě Bystrzyca Kłodzka - 

napojení na lesní cyklotrasy, vytýčení těchto tras a vybudování lesních cyklotras v  

Bystřických horách, které budou propojeny se stávajícími cyklotrasami v polsko-českém 

příhraničí, turistickými stezkami a dalšími turistickými zajímavostmi, které lze navštívit 

během cykloturistiky. 

  

Rozsah záměru zahrnuje:  

1) Instalaci značení na stávajících konstrukcích (cedulek směřujících z centra města do 

zalesněných oblastí (od Informačního centra směrem k lesní oblasti ve Wyszkách - 

cca 3,5 km)),  

2) Vytýčení, výstavbu, proznačení a propojení lesních cyklostezek: 3 okruhy v celkové 

délce cca 15 km (okruh Wyszki: (3,4 km, okruh Długopole-Zdrój - 3,7 km, okruh 

Spalona - 9,8 km).  

 

Dodatečně bychom v rámci projektu rádi: 

 

-  postavili v Bystrzycy Kłodzké tréninkové cyklistické městečko pro děti a mládež o 

rozloze přibližně 0,1168 ha, místo pro školení polských a českých partnerů,  

- zpracovali strategický dokument: Strategie rozvoje udržitelného cestovního ruchu a 

propagace obce v česko-polském příhraničí, 

- vydali vzdělávací a propagační letáky (včetně elektronických verzí ke stažení), - mapy 

cyklotras v polské a české jazykové mutaci, o turistických zajímavostech příhraniční oblasti 

– projektových partnerů a zásadách udržitelného rozvoje cestovního ruchu a udržitelného 

využívání přírodních zdrojů. 

 

Místo realizace projektu: Obec Bystrzyca Kłodzka, město Bystrzyca Kłodzka, lesní 

oblasti  

 

 

 



                                                                                            

  

Partner:  

Hledáme spolehlivého a zkušeného partnera, který by se zároveň stal vedoucím partnerem 

projektu. 

 

Plánovaný rozsah spolupráce se zahraničním partnerem: 

  

V rámci partnerství očekáváme spolupráci při zpřístupňování a využívání vytvořené 

infrastruktury obyvateli partnerského města, propagaci cyklotras, poskytování informačních 

materiálů, cyklomap obyvatelům a turistům, účast dětí na cyklistickém školení v 

cyklistickém městečku, společnou propagaci turistických zajímavostí a realizaci 

udržitelného rozvoje cestovního ruchu v česko-polském příhraničí, společné propagační 

aktivity v česko-polském příhraničí (podpora vzájemné návštěvnosti a využívání vytvořené 

infrastruktury). 

 

Cíle a výsledky projektu:  

Cílem projektu je posílit potenciál udržitelného cestovního ruchu prostřednictvím vytýčení 

cyklotras v lesních oblastech (bez nekontrolovaného přístupu k lesním zdrojům) a snížit 

emise CO2 využitím dostupnosti turistických oblastí na kole, zvýšit environmentální 

povědomí a zlepšit bezpečnou jízdu na kole (a tím posílit partnerské vztahy mezi 

nejmladšími účastníky projektu). 

 

Předběžný odhad nákladů:  

3 300 000,00 PLN  

 

Charakteristika nákladů (personální, věcné, investiční – konkrétní popis):  

1) stavební práce, dozor, 

2) služby: výroba značení, map, letáků, školení 

3) služby: vypracování strategických dokumentů 

4) setkání, návštěvy u partnerů, služební cesty 

 

Stav připravenosti projektu: 

1) dokumentace tras a dohoda (smlouva ) s Lesní správou,  

2) nahlášení stavebnímu dozoru (probíhá) – nutno zjistit, zda zřízení tras vyžaduje 

ohlášení nebo stavební povolení. 

3) technický projekt cyklistického městečka se stavebním povolením. 

 

 


